证券代码：603706          证券简称：东方环宇       公告编号：2022-004

新疆东方环宇燃气股份有限公司

关于公司部分加油站、加油加气站出租的公告

重要内容提示：

 新疆东方环宇燃气股份有限公司（以下简称“公司”）拟将昌吉市长丰

路加油站、昌吉市六工庙加油站、昌吉市长宁南路加油加气站、昌吉市北京南路

加油加气站、昌吉市六工加油加气站所属的土地、房产、设施、设备等资产租给

新疆捷瑞通能源有限公司（以下简称“新疆捷瑞通”或“承租方”）,租赁期限为

10 年，前五年年租金 1,100 万元（含税），后五年年租金上浮 5%为 1,155 万元

（含税）,租赁期限内租金总计 11,275 万元。

 租用目的仅限于加油站经营、成品油销售、非油品销售以及其他在承租

方营业执照范围内允许的合法经营活动和为经营而进行的管理活动，承租方不得

改变经营用途。

 本次交易未构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

 本次租赁事项已经公司第三届董事会第五次会议、第三届监事会第五次

会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议。

一、交易概述

（一）基本情况

公司正在运营的昌吉市长丰路加油站、昌吉市六工庙加油站、昌吉市长宁

南路加油加气站、昌吉市北京南路加油加气站、昌吉市六工加油加气站，主要经

营加油、加气业务，自加油业务运营以来经营效益未达到预期，为增加公司经营

效益，公司拟将上述加油站、加油加气站所属的土地、房产、设施、设备等资产

出租给新疆捷瑞通,租赁期限为 10 年，前五年年租金 1,100 万元（含税），后五

年年租金上浮 5%为 1,155 万元（含税）,租赁期限内租金总计 11,275 万元。租

用目的仅限于加油站经营、成品油销售、非油品销售以及其他在承租方营业执

照范围内允许的合法经营活动和为经营而进行的管理活动，承租方不得改变经

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

营用途。

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

（二）审议情况

2022 年 2 月 24 日，公司召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第五

次会议，审计通过了《关于公司部分加油站、加油加气站出租的议案》，同意公

司以年租金 1,100 万元（含税），每 5年按一定比例递增，租金按年度支付、每

年租金一次性付清的条件，将上述加油站、加油加气站所属的土地、房产、设

施、设备等资产出租,租期 10 年。

（三）审议权限

本次租赁事项尚需提交公司股东大会审议。

二、交易对方基本情况

承租方：新疆捷瑞通能源有限公司

统一社会信用代码：91652301MA7FL2L15P

法定代表人：程惟泉

注册资本：2,000 万人民币

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址：新疆昌吉回族自治州昌吉市乌伊西路明鼎中油加油站院内二层

201 号

经营范围：一般项目：石油制品销售（不含危险化学品）;合同能源管理;技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;新能源汽车换

电设施销售;专用化学产品销售（不含危险化学品）;日用百货销售;办公设备耗

材销售;润滑油销售;体育用品及器材批发;金属工具销售;食品销售（仅销售预包

装食品）;汽车拖车、求援、清障服务;小微型客车租赁经营服务;充电桩销售;机

动车充电销售;电动汽车充电基础设施运营;成品油批发（不含危险化学品）。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：烟草制

品零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

本次承租方为新疆捷瑞通，与公司不存在关联关系，不构成关联交易。

三、担保人基本情况

担保人：新疆明鼎中化石油销售有限公司（以下简称“新疆明鼎”）

统一社会信用代码：91650100313400232B

法定代表人：何武

注册资本：2,000 万人民币

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：新疆乌鲁木齐高新区(新市区)北京南路 442 号 1 栋 27 层 3 号

经营范围：汽油、柴油销售（仅限下设分公司经营）；石油制品、化工产品，

五金交电，日用百货，文化、体育用品，服装鞋帽的销售；企业管理咨询服务；

批发：汽油、柴油[闭杯闪点≤60℃]（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

本次担保人为新疆明鼎，担保人为承租方履行租赁合同提供连带责任保证，

公司与担保人不存在关联关系，不构成关联担保。

四、租赁标的基本情况

本次租赁的加油站、加油加气站名称及地址如下：

序号 名称 地址

1
新疆东方环宇燃气股份有限公司

昌吉市长宁南路加油加气站

新疆昌吉州昌吉市长宁南路西侧

69 号小区

2
新疆东方环宇燃气股份有限公司

昌吉市长丰路加油站
新疆昌吉州昌吉市三工镇长丰村

3
新疆东方环宇燃气股份有限公司

昌吉市六工加油加气站
新疆昌吉州昌吉市六工镇新庄村

4
新疆东方环宇燃气股份有限公司

昌吉市六工庙加油站

新疆昌吉州昌吉市世纪大道以西

规划五工路中段北侧

5
新疆东方环宇燃气股份有限公司

昌吉市北京南路加油加气站

新疆昌吉州昌吉市北京南路 60号

小区

以上加油站、加油加气站土地所有权和房屋所有权为本公司，产权清晰，不

存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，产权不涉及诉讼、仲裁事项或查

封、冻结等司法措施，亦不存在妨碍权属转移的其他情况。

五、合同主要条款

甲方（出租方）：公司

乙方（承租方）：新疆捷瑞通

丙方（担保人）：新疆明鼎

（一）租赁物情况

公司作为出租方（以下简称“甲方”）将昌吉市长丰路加油站、昌吉市六工

庙加油站、昌吉市长宁南路加油加气站、昌吉市北京南路加油加气站、昌吉市六

工加油加气站所属的土地、房产、设施、设备等资产出租给新疆捷瑞通（以下简

称“乙方”）,租用目的仅限于加油站经营、成品油销售、非油品销售以及其他在

乙方营业执照范围内允许的合法经营活动和为经营而进行的管理活动，乙方不

得改变经营用途。新疆明鼎（以下简称“丙方”）为本次租赁做担保。

（二）租赁期限

租赁期 10 年，甲方给予乙方 1 个月的改造免租期。

租赁期届满如乙方续租的，乙方应在合同期满前 3 个月向甲方提出书面申

请，甲方在同等的条件下，双方另行签订新的租赁合同，否则，视为乙方放弃

优先续租权。

（三）租金及支付方式

1、年租金 1,100 万元（含税），年租金前五年不变，后五年租金上浮 5%为

1,155 万元（人民币）/年（含税）。乙方租金按年度支付，每年租金一次性支付，

先付后用。

2、甲方收到租金，须出具由税务机关监制的增值税专用发票。

（四）人员接收

乙方须无条件接收甲方所属加油站员工，并于资产交付当日配合甲方办理

劳动合同变更接收手续，与所有人员重新订立《劳动合同》建立劳动关系，妥善

处理原有加油站员工关系，在资产交付乙方后一年内，不得降低员工原有待遇。

如乙方接收后发生劳动关系纠纷给甲方或甲方下属加油站造成赔偿损失，全部

损失由乙方赔偿承担。因乙方接收前用工关系导致的劳动争议纠纷由甲方承担

责任。

（五）丙方的义务

丙方为乙方履行本合同提供连带责任保证，丙方承担担保责任的范围为乙

方履行本合同承担的全部责任和义务，丙方承担保证的期限为本合同履行合同

期满后两年。

（六）违约责任

1、如乙方在租赁期间的经营和行为违反本合同的约定，甲方有权限期要求

乙方整改，若因此造成甲方损失的，乙方应承担相应赔偿责任。

2、如果乙方违反合同付款期限，滞纳金每日按照欠付租金的万分之五计算。

超过三十日，甲方有权提前解除合同，乙方应按照欠付租金的 20%向甲方支付

违约金，为此，给甲方造成的损失乙方还需予以赔偿。

3、如乙方以甲方或甲方下属加油站名义从事商业活动，给甲方带来经济或

名誉损失的，乙方应承担相应赔偿责任。

4、如果乙方出现股权、实际控制人、经营资质变化，出现诉讼、执行、破

产、清算等不能清偿到期债务履约行为，应当书面告知甲方，甲方有权终止合

同，并不承担违约责任。

5、在乙方能够完全履行本合同情况下，甲方不得无故解除本合同，否则应

当按照年租金的 20%向乙方支付违约金，不足以弥补损失还应当赔偿乙方损失。

6、在租赁期间，乙方未经甲方同意，违反合同约定将租赁财产对外进行担

保、转让，将租赁加油站资产整体或部分转租或变相转租给他人的，甲方有权提

前解除本合同，收回租赁的全部资产，已经交付租赁费不予退还，为此，造成损

失的由乙方予以承担或赔偿。

六、对公司的影响

本次资产出租有利于盘活公司资产，提高资产利用效率，增加公司收益，对

公司未来财务状况及经营成果将产生积极影响。

公司将根据事项的进度，按照《企业会计准则》等相关规定进行相应的会计

处理。最终对公司当期损益的具体影响以会计师事务所审计的结果为准。

公司将根据事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风

险。

特此公告。

新疆东方环宇燃气股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日

	OLE_LINK118
	OLE_LINK119
	OLE_LINK117
	OLE_LINK116
	OLE_LINK47
	OLE_LINK46
	OLE_LINK170
	OLE_LINK171
	OLE_LINK113
	OLE_LINK112